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 تعاونی پترو تمدن مهام پارس

 مقدمه

تر است. بنابراین هرس این درختان سبک های دو ساله و مسندر سیب و گلابی تشکیل میوه بر روی شاخه

دهی های یک ساله بدون بار و طویل شده که محصولاست، زیرا هرس سنگین باعث رشد تعداد زیادی شاخه

 کند.درخت را کم می

 سیب

های اهلی آن آذین سیب، انتهایی یا محدود است و فرمرویشی و مرکب است. گل سیب دارای دو نوع جوانه

های جانبی عموما آذین چندین جوانه رویشی جانبی وجود دارد. جوانهباشد. در قاعده گلگل می 6یا  5دارای 

ها بر روی ، گلآیند. در بعضی از ارقامبه وجود می های کوتاهیچهها یا شاخهبه صورت انتهایی بر روی شاخک

 آید.های یک ساله به وجود میهای جانبی شاخهجوانه

 محل تشکیل میوه در ارقام مختلف سیب

 کنند:از این لحاظ، ارقام سیب را به دو دسته تقسیم می

 اند.دهند. اغلب ارقام سیب، از این دستهچه میوه میالف( ارقامی که روی شاخه

  Pearmain Cornishدهند، مانند رقم ها میوه میارقامی که در انتهای شاخک ب(

های متراکم تاج، های بذری هرس شامل تنک کردن و حذف قسمتدر درختان سیب پیوند شده روی پایه

باشد است. در هایی که انتشار نور ضعیف میهای خشک، بیمار، ضعیف، نازک و غیربارده در محلحذف شاخه

متر مطلوب نیست. از طرف دیگر با توجه به اینکه اسپورها سه تا سانتی 40تا  20رشد سالیانه بیش از سیب 

توانند میوه دهند، لذا بهتر است هر چند سال یک بار یک هرس مناسب صورت گیرد. به عبارت چهار سال می

ید هرس شوند، اما زمانی که از میزان کنند نباهای کوتاه )اسپورها( میوه کافی تولید میدیگر تا زمانی که شاخه

ها را حذف نمود و درخت را با دادن کود و آب کافی تقویت ها کم شود لازم است قسمتی از آنباروری آن

های پاکوتاه های بارده جدید میسر گردد. لازم به ذکر است درختان سیب روی پایهنمود تا امکان تولید شاخه

 ها را تهدید کند.ن این که خطر رشد رویشی زیاد آنشوند بدوبسیار شدیدتر هرس می
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 تعاونی پترو تمدن مهام پارس

 

 هرس درختان سیب-1شکل

 گلابی

آذین گلابی آذین سیب شباهت دارد. این دو تفاوت عبارتند از این که گلآذین آن با دو تفاوت عمده به گلگل

های های کناری یا جانبی، ابتدا باز شده، شکوفهبه این صورت که شکوفه گل و نامحدود است. 8تا  6دارای 

 شوند. انتهایی، بعدا باز می

کشد و پس از سه سال این هرس سه سال طول می در سیب و گلابی، هرس سه جوانه نیز کاربرد دارد.

های بارور ایجاد خواهد شد. به این منظور در سال اول سه جوانه روی شاخه باقی گذاشته و شاخه از شاخه

ترین جوانه روی شاخه تبدیل به میخچه شده و دومین جوانه شود. در سال دوم پایینمیبالای جوانه سوم قطع 

دار براندی ساده نیز به براندی تاجقطع خواهد شد. در سال سوم میخچه سال قبل تبدیل به لامبورد شده و 

 دار حذف خواهد شد.تبدیل خواهد شد در این سال شاخه از بالای براندی تاج

های تحتانی، باز های پیر و خم شده در بخشدر گلابی نیز هرس طی سالیان باردهی بیشتر به حذف شاخه

ها و در مواردی کنترل تنه جوش ها وهای مرکزی درخت، حذف پاجوشبخش یهاها و حذف نرککردن شاخه

 گیرد.رشد انتهایی درخت با استفاده از سربرداری بازوها انجام می

 منبع

 (. تربیت و هرس درختان میوه. اصفهان: سازمان جهاد کشاورزی استان اصفهان1395تاتاری، مریم؛ رهنما، محمود.)


